
 Istituto Comprensivo di Mozzate 
 

V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 20 76  Moz za t e  ( C O )  
t e l .  03 31  8 3 14 91  

c od i c e  me cc an og r a f i c o  C O I C 8 34 00 P  
c . f .  80 01 75 40 1 31  

E-MAIL: coic83400p@istruzione.it – PEC: coic83400p@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n., vedi segnatura 

Mozzate, vedi segnatura 

 

                              Al Sito web 

   Agli Atti 

 

OGGETTO: Accordo di rete Tus81 - Determina dirigenziale a procedere in merito – 

sicurezza personale scolastico a.s. 2023/2024.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 ‘Codice dei contratti pubblici’ in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il D. L.vo 81/2008 in materia di sicurezza; 

 

CONSIDERATA l’esigenza e l’obbligo di procedere al fine di garantire un percorso completo e 

adeguato, in termini di formazione e aggiornamento, al personale dell’Istituto in materia di 

Sicurezza, Primo soccorso, DAE e antincendio; 

  

VISTO l’Accordo di rete Tus81 tra scuole che, a partire dal 2015, consente alle scuole di procedere 

in merito all’organizzazione di corsi in materia di sicurezza; 

 

VISTO il Programma Annuale 2023, deliberato dal Consiglio d’Istituto del 09/02/2023, con 

delibera n. 51; 

 

RITENUTO che la Dirigente Scolastica di questo Istituto, la Dott.ssa Elisa Maria Croce Amico, 

risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in 

quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 2, del D. Lgs. 36/2023, avendo un 

livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto 

all’incarico in questione; 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere in merito alla programmazione di attività di formazione e/o aggiornamento del 

personale interno in materia di sicurezza, attraverso la rete TUS81, di cui la scuola polo è l’I.I.S. 

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006504 - 11/12/2023 - VI.9 - U

Firmato digitalmente da ELISA MARIA CROCE AMICO

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 Istituto Comprensivo di Mozzate 
 

V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 20 76  Moz za t e  ( C O )  
t e l .  03 31  8 3 14 91  

c od i c e  me cc an og r a f i c o  C O I C 8 34 00 P  
c . f .  80 01 75 40 1 31  

E-MAIL: coic83400p@istruzione.it – PEC: coic83400p@pec.istruzione.it 

 

 

‘DA VINCI-RIPAMONTI’ di Como;   

 

2. l’impegno di spesa per la liquidazione delle attività di formazione richieste è da imputare alla 

scheda di destinazione P04.4 del bilancio; 

 

3. quale Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del decreto legislativo 31/03/2023, n. 

36 e dell’art. 5 della L. n. 241/90, la Dirigente Scolastica Elisa Maria Croce Amico;  

 

4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, nella 

sezione ‘Amministrazione Trasparente’, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

                    La Dirigente Scolastica 

                  Elisa Maria Croce Amico 
                                Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                  dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006504 - 11/12/2023 - VI.9 - U

Firmato digitalmente da ELISA MARIA CROCE AMICO


		2023-12-11T17:17:35+0100
	Elisa Maria Croce Amico




